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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

Te ardhura te tjera nga veprimtarla e shfrytezin~it 
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ns proces 

(pakesimet shp8nz.e rritjet pakesim s hpenzimes h) 

. -. 

Puna e krjer nga njesite ekon.raportuese per qeilimet 
e veta dhe e kapitalizuar - 
Mallrat,lendet e para dhe sharbimet -4,854,966,808 -1,011,174,018 

Shitlet net0 

Renia ne vlere (zhvleresiml) dhe amortizimi -848,288 -991, t 00 - -A 

Fitiml (humbja) nga veprimtarite e shfrytezirnit 48,026,756 13,289,391 
Ts ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nicsite e konlrolluara 

Shpenzims te tjera nga veprlmtaria e shfrytezimit 
S hrsenzime te aersonelit 

Te ardhurat dhe shgenzlmet financiare nga pjes~narjet 
Te ardhurat dhe sh~enzimet financiare 

Mbyllur 
5.1 81.391.758 

Para ardhes 
1.091.608.787 

-275,453,169 

-2,096,737 

Shpenzime te panjohura 5,330,215 5,662,169 - 
Fitimi (humbja) para tatimit 50,275,818 16,055,035 --- 

ShpenrImet e tathit mbi Sitimin 7,541,373 1,605,504 
Fitimi (humbja) net0 e vittt financiar 37,404,230 8,787,363 

Perfshin pjesen e fitirnit neto per aksioneret e sl~oqerike meme 

-64,516,084 
-1,638,214 

Te ardhumt dhe shpenzimef nga interesi 
Fillinet (HumbjetJ nga kursi kembimit 
Te adhum dhe shpenzime b fjera gjuha 

.-Totall I te Ardhurave dhe Shpenzimeve ftna~lclare 

I I Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices 1 I I 

-2,802,574 

-1 38,810 

-3,081,153 

-1,213,109 

- 
-1,249,602 

-2,896,525 



Sipas metodes direkte ne Leke 

Pa,sayra e i t  ?e Parase 2014 - 
I Ushtrirni I Ushtrirni I . -. 

I Ifluksl i parave nga veprimtarIt4 e shiwl$zirni 1 

II 

iii 
iv 

I ~ f u  ksf I narave naa ve~rimtaritE investuese 1 -915,0001 -760.501 1 

MbylIur 

87.101.328 

v 
vi 

. . - - . . . . . . . . - - . . 

I vii I Blerja e kampanise s& kontrolluar X minus paratC e Arkgluara ! I 

Para ardhes 
-9,87 6,380 

ParatE e arkgtuara nga klientgt 

Parate e pagtlara ndaj furnltoreve dhe punonjgsve 
Parate e ardhura naa veprimtaritl 

I viii I Ble ja  e aktiveve afalgjata material? -91 5,0001 -760,501 

lnteresi i paguar 

Tatimfitimi i paguar 
Parala neto noa veDrinltarife: e shfrvIBril~i: 

( Ix I T& ardhurat nga shitja e pajisjeve 1 I 

6,128,113,817 

-6,047,566,795 

1,338,867,7j4 

-1,345,689,459 

-2,942,343 

9,498,649 

I " . . 

xil I Pagesa e arketlrne te tjera 1 -31,435,669) 22,324,896 

-1,646,923 

-1,347,712 

x 
xi 

xiii I Vjedhje 1 1 -17.1672461 

lnteresi i arkdtuar ---- 
Dividend& e arketuar 

RritjalrEnia net0 e mjeteve monstare 
~ j d e t  rnonetare n6 fillim t8 periudhgs kontabll 

xiv 
xv 

Mjetet monetare n8 fund t(! periudhls kontabel 

Gjoba 
Dividend6 t& paguar 

Pamja neto e pEirdorur 174 veprirn tarit4 (inanciare 





S H E M I M E T  S H P J E G U E S E  .................. ........... ...................................................................................................................................... ~........... .... -................ ................ 04...b.....* 

Saarim: 
Dh&nla e shlnlmeve Gbpjeguese n@ ket& pies& eahte e delyrueshme sipas SKK 2. 
Plolesimi i ie dhenave t6 kesaj pjese duhet U bllhat slpas klrkesave dhe slwkturlls standarte te 

percakhran na SKK 2 dhe konkretlshl paragrafow 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) lnformacion I pgrgjithsdm dha poiitikat kontabel 
b)Shdnimet qe shpjeg~jn8 zeral e ndryshem t l  pasqyrave financiare 
c) Shenime 115 tjera shpjegeuse ............... " ....... .. ........................................................................................................................................... - ................. - ............................... "-- 

&I lnformacion i pGrgjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabllihtin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 3aza e pergatitjes se PF : Te drejtal dhe detyrimet e kanstatuara.(SSK 1,35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartim In e P.F. : (SKK 1 ; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtor ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

bj VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e slguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderpre jen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabllitetlt. 

e) MATERlALlTETl eshte v!eresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera rnaterlale, 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e sigurusr pasi nuk ka 
gabime materisle duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qelllmshem 
- Parimin e maturise pa optirnizem te leperuar,pa nen e rnbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar pclitikat e metodat kontabel 
- Parirnin e krahasushmerise duke slguruar krahasimin midis dy periudhave, 

&lJ Politikat kontabel 
Per percakilmin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare. (SKK 4: 1 5) 
Vlsresimi fillestar i n]e elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresug me kosto. (SKK 5 ;  1 1) 
Per prodhimin ose krijlmln e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot a huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapltatizlmlt ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKK 5: 16) 
Per vleresiml f mepaseshem I AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKU 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per Y M  te tjera metden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa nonat e arnortizimit jane 'gerdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit. - Kompjutera s slsteme informacioni me % ts vleftes ss mbetur 
- Te gjltha AAM te tjera me 0 % te vleffes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJRA (SKK 5: 59) njesia ekonomlks raportuese ka 
percaktuar si mstods te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me % ne vfi. 



S H E N I M E T  S H P J E G U E S E  

1 AKrmET AFAT SHKURTERA 

1 Aktlvet rnonehre - 
Banks 

Arka 

Hr E M E R T  l M l  Vlera ne Kursi ?era ne 
Ieke fund vitit leke 

A k a  ne Leks 1 770 7 4 i  

JArka ne E,, 
(Arka ne Dol.-.- 

-..- I I ,  ,hY,." I , 1 
I I T 0  1 1 I 

tlare 

2 Derivative dhe aktlve te mwtura per trerrtlm - -- Shoqeria nuk ka derivative dhe aWive te mbajtura per m t l m  

3 kt ive  te tiem finanelare afatshkurtra 

r Kiente per rna/lra,produkte e sherbim 
Fatura gjithsej 

1 AD L KE INERE LEK 
2 JQTl LEK 
3 ARldN OIL LEK 
4 ARDl PETROL, St LEK 
5 E S T A  LEK 
6 AFT LEK 
i- I ~ P O  L EK 
8 KASTRATl LEK 
9 KONSTRUKSION LEiK 

10 EDEN KONSTRUI LEY 
11 AK F PETROUUM FEU 
12 SHD Petrolirn LEK 
13 TREMA ENGINEE LEK 
94BOLVOILSHA LEK 
15 KLODl LEK 
16 NARD1 PETROL LEK 

Leke 
t5,'t20;277.00 
13,830,049.00 
12,072,905.00 
7 1,064,4QI -78 
9,715,075.00 
8,172,079.00 
8,159,190.00 
a,om.seo.oo 
5,801,17.00 
4,922,393.00 
4,396,000.00 
2,944,DlM.OO 
2,752.9 11 .OO 
2,731,551 .W 
2,516,780.00 
2,242.3M.50 



17 MELESlNl LEK 
18 1.S.C LEK 
19 ARDMIR LEK 
20 G.P.A LEK 
21 ROIL LEK 
22 IRALD LEK 
23 Presheva LEK 
24 Selen~ca Biturn1 LEK 
25 ERlON 88 CEK 
26 ATLAS LEK 
27 EL1310 LEK 
28 KERMlLLl LEK 
29 BETON PLUS LEK 
30 XHG OIL LEK 
31 ERI LEK 
32 ALDEA GRUP LEK 
33 QERAMIKA APOL LEK 
34 DWOLLI LEK 
35 DEJVIK GENO LEK 
36 AOlL LLESHANAF LEK 
37 BARDHI 04 LEK 
38 GJOLLA LEK 
39 Tea & CO LEK 
40 VRAP1- 2006 LEK 
41 TUKU LEK 
42 AUTO STOP LEK 
43 PASTER LEK 
44 EURO STAR OIL 1 LEK 
45 GLOW LEK 
46 MF OIL LEK 
47 DRlZA LEK 
48 PLATINIUM ALB LEK 
49 ALFA LEK 
50 GJOZI OIL LEK 
5 1 NOSHI 1 RANSIMI LEK 
52 ADEL LEK 
53 GON OIL LEK 
54 SlAL PEL LEK 
55 Larti LEK 
56 JORDIL LEK 
57 BIRRA KORCA LEK 
58 HROMQDHOMI AI LEK 
59 BLU MAR LEK 
50 Pactl Oil LEK 
62 ADEM MURATI LEK 
62 BEGAJ LEK 
63 COBIAL LEK 
64 Avdulta TosU LEK 
65 Nino -XH LEK 
68 RDA PETROL LEK 
57 KORSEL LEK 
68 MAMIDOILAL LEY 
69 DUKA LEK 
70 LIPO OIL LEK 
71 YZO LEK 
72 BENAKS - 94 LEK 
73 ALBMIR LM 
74 SUPER STAR WB LEK 
75 MIROSHI LEK 
76 DAVlDHl LEK 
77 HM QOJLE LEK 
78 SALILLARI LEK 
79 GACAJ - 5 LEK 
80 AGOIL-BA LEK 
81 PMO OIL LEK 
82 BENJA LEK 
83 genklaudis LEK 
84 SKENDO LEK 
as AK OIL LEK 



86 RAFET ALINJ LEK 
87 Jonufra 2000 LEK 
88 DLlRO LEK 

r Tatim Fltimi 

lnventari 
> 

Mllre per rishitje 

Gjendja e magazines 2014 

2,383,949 le ke 
teke 

artikulli I njesla 1 sasia 1 cmlm 1 vlera 
diesel I litra 1 1.4921 113.858331 169.877 

diesel 39,1461 113.99167 4,462,318 

Isolar 

Parepegesa per fumiime 
Dogana 
Bbmskfuels 
ALIAGAS S 
JET OIL 
STANDART OIL 
GF1 ALBANIA 
EWWt Oil W 

AMlve bioIogjike afatshkurtra 
5 

Aktlw afatshkurtra te mbajtura per rishltle 
6 

Panpaginw dhe shpenzime te shtyra 
7 dogana 

Shpenz'me te periudhave te ardhshme 
> 

> 
AKTWET AFATGJATA 

II 
Investimet f inanciare afatgjata 

I .* 

5,610,102 leke 

Nuk ka 
331,514 

1 1.322 
57,681 
74,811 

167,029 
1,531 

1,214,357 
1,858,844 

Nuk ka 

Nuk Ira 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Aktive afatgjata materla le 
2 

Ativet biologjl k8 afawata 
3 

Aktiw afatgjata jo materiale 
4 

Kapltall akslonsr i pa paguar 

Aklive te tjera afatgjata 

PAS WET AFATSHKURTRA 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 



Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

O W f f e t  bankam 
> 

Huemaq'e efaf shkuelra 
> 

Huat dhe parapagimet 
3 

TEA OIL rrMw 
TEA CONSTRUCTION B. PETROL 
GJlNlsCA SHPK 
FIT NEK OIL 
Pajo oll 
OYRMlSHl 
TRf DING PETROL DRILLING 
HM QOJLE 
SPRlM OIL 
=LEVA 
NET OIL 
IQT 
ARDl PETROL SHPK 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
> 

Leke 

Leke 

Detynrine t~t imore par TAP-in 
> 

DeQn'm tetimare per Tafim Fjiimin 
> 

Detyrims tatimore per Tvsh-ne 
> 

Leke 

Leke 

Leke 

Petyrryrrm8 tatimore per Tatimin ne Burim 
> 

Parapagime 
AGRON OIL LEK 
HOBELI LEK 
LUSHKA 201 1 LEK 
ED1 S LEK 
Gmyka LEK 
KROl LEK 
VoIa kalburant LEK 

2 
Kapitali aksionar 

3 
Primi alcsionit 

4 
Njesite tee aksionet e thesarit (Megatlve) 

5 2 Rezervat statutore 
6 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke Rezervat ligjom 
7 

Nuk ka 

Fitimet e humbjen nga 

FiUml (Humbja) e vkit tinanciar 
10 



Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 

a Fitlmi para tstimlt 
a Tatirni mbi fitimln 

Pasqyra e te Ardhursve dhe S hpenzimeve 
IV 

Pasqyra s te Ardhurave d he Shpsnzlmevr 
IV 

ShitJst mall 

Materiale te para 

Arnortizirni eshte llogrtritur 

Pnsqy ra e fluksit te  parase 
v 

parats s arketuam nga ktientei 

teko 44,945,603 
Leke 5,330,215 
Le ke 50,275,818 
Leks 7541 372.7 

Leke 

Leks 

Leke 

leke 

Ieke 

Leke 

leke 



Ngjarje te ndodhura pas dafes se bilancit per te citai bahen rregullime apo nglarje kt 
ndodhura pas d a b  se bilancit per te cilal nirk behen rregufline nuk ka, 

Gabme materiale te ndodhura ne periudhal kontabel te mepamhme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ha. 

S H E N I M E T  S H P J E G U E S E  


